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Pasqyrat Financiare {e Vitit 2013

AKTIVET Shenime E’;ﬁ:’m’& B ioivradl
i AKTIVET AFATSHKURTRA 1,532,402 1,571,185
1 Aktivet monetare 164,414 155,848
> Banka 29,414 5.848)
= Arka 135000 150.000
2 Derlvatlve dhe aktlve te mbajtura per tregtim 0 0
3 Aktive te tjera financlare afatshkurtra 1,367,988 1,415,347
> Kiiaria par maiira,produkte & sharbima 1,367,888 1,378.100
> Lebitore Kreditore te Yere
> Tatim mix fitimin 0| 37.247
= Twvsh 0 0
> Te drgjla e delyrime nday orlakeve 0 0
>
=
4 Inventari 0 0]
> Lendst e para 0 0
> [nventari Imet 0 0
= Prodhirn nie proces 0 0
> Produkte te gatshme "0 0
= Mallra per rishitje 0 0
» Parapagesa per furnizime 0 0
>
5 Aktive biclogjike efetehkurtre 0 Q
6 Aktlve afatshkurtra te mbajtura per rishltje 4] [¢]
7 Parspagime dhe shpenzime te shiyra a Q
> Shpenzime te peruchave te ardhshme
>
[} AKTIVET AFATGJATA 7,298,529 9,123,162
1 Investimet financiare afatgjata 0 ]
2 Aktive afatgjata matariale 7,208,529 9,123,162
> Toka
> Ndertesa
~ Makineri dhe paisje ( Auvfobuza) 7,298,523 9,123,162
= Akliva (fera afal gfata maftenale
> Amortizime 0 Q
3 Alivet biclogjike efstgjata 0 Q
| 4 Aktlve afatglata |o materlale o g




Pasqyrat Financiare

te  Vitit 2013

Nr PASIVET DHE KAFITALI Shanine| . odne Eeuda
Raportuese Para ardhese
| PASIVET AFATSHKURTRA 893,518 564,207
1 Derivativet 0 0}
2 Huamarjet 0 o|
> Overdrafiet bankare
= Huamarrje afal shkuatra
3 Huat dhe parapagimet 593,618 564,207
> Te pagueshime ndaj fumiforeve 0| 0
= Te pagueshme ndaj punanjesve 358,752 321,532
= Detlyrimes per Sigurime Shog.Shend. 112,716 108,525
= Detyrime fatimore per TAP-in 0 23,900
>~ Datyrime tatimore per Tafim Fitirnin 102050
> Detyrims talimore par Tvst-na _fdhiswn) 120,000 110,250
> Detyrime tatimore per Talimin ne Burim
> Te drejla @ delynme hdaf ortakeve
=~ Dividenis par fu paguar 0 Q
>~ Debitore dhe Kreditore te tiere ”
4 Grantet dhs ie ardhurat e shtyra Q 0
65 Pravizionet sfatzshkurtra 0 0
1 PASIVET AFATGJATA 12,393,237 12,858,069
1 Huat afatgjata 0 Q
> Hua,bono dne detyrime nga qQerafa financiare
= Boria te konverfueshma
2 Huamar]e te tjera afatglata (ortaket) 12,393,237 12,868,069
3 Grantet dha te ardhurat e shiyra 0 a
4 Provizionet efstgjata 0 0
TOTALI PASIVEVE (I+l) 13,088,755 13,422,268
m KAPITALI -4,255 823 =2,727,908
1 Aksionet o pakices (PF te konsoliduara)
2 Kaphall akslonereve te shog.meme (PF te kana.)
3 Kaphall akslonar 100,000 100,000
4 Primi aksionit
& HNjeshte ose akslonet & thesarit (Negative)
6 Razerval statutore
7 Rezervat ligjore
B Bazarval & tlara | 1.443 0001 1.458 000




Pasqyra e te Ardhurave dhe Shpenzimeve 2013

( Bazuar ne klasifikimin e Shpenzimeve sipas Natyres )

Periudha Feriudha
Nr Perghkrim! | Elementeve
Raportuese Para ardhese
1 |Shitjet neto 12,816,090| 12,391,043
2 |Te ardhura ta tjera nga veprimiaria & shfrytezimit
3 |Ndrysh.ne invent.prod.gatshme & prodhimit ne proces
4 |Materialet € konsumua-a 0 6,686,841
5 |Kosta e punes 5,395,731 5,423,952
Pagat e personelit 4,823,600 4845318
Stipencime! per sigurime shogerore e shendetesore 772,131 778,824
6 |Amortizimet che zhvleresimet 1,824,632 2,280,790
7 |Shpenzime te tjers. 6,768,529 558,132
8 Totall shpenzimeve ( shumat 4-7) 13,888,892 14,988,715
*
g |FHiml {humb)a) nga veprimiarite e krysaore (14+2+-3-8) -1,172,802 2,698,672
10 |Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga njesite e kontrolluara 0 )
11 |Te ardhurat dne shpenzimet financiare nga pjesemarrjet Q ]
12 | Te ardhural dhe shpanzimel linanciare -11,147 0
121.0 Te ardh.s shpenz. linanc.nga inves.le lora financ.afalgjaia
122 Te ardhwal dhe shpenzimel nga ileresal -11,147
123 Fitimet (Humbjel) nga kursi kembirnil
124  Te ardhura dhe shpenzime te tiera financiare
13 |Totali i it Ardhurave dhe Shpenzimevs financiare . =11,147 0
14 [Fitimi {humbija) para tatimit {9+~ 13) 1,183,849 2,589,672
15 |Shpenzimet € tatimit mbi fitiming4 + shoenzime e pa zbritshme *T0%} 343,965 204,665

]




Pasqyra e Fluksit Monetar - Metoda Direkte 2013

Periudha Periudha
Mr Pasqyra e fluksil monetar - meloda direkle
Raporivese Para ardhese

Fluk=i monetar nga veprimtarite e shirytezimit

W|etet monetare (MK te arketuara nga klientet 15,408,422 13,787,152

KM ta paguara nda fumntoreve dhe puncn|esve - -13,074,550 -13,560,834

W ta erdhura Aga vapriritarite

Imtaresi | prguar -

Tatim mhi fitimin dhe tvsh | paguar -1.471.815 -1,323,253

M neta nga veprimianis e shiviezimit 853,057 -1,516,9395
Fluksl monetar nga veprimiarite Investuese

Blarja e njgsize 32 kontrolluar X minus parale e Arketuara -

Blarja v akliveve a'algjata maleriake - . o o

Te ardhura nga shilja & paisjave

Interesi i arkeduar

Dividentet a arkatuar

N neto de perdoruara ne veonimilEnily ivesiugse 0 u

|Fluksi monatar nga aktivitetet financiare

Te ardhura nga amatimi | kapita’t aksianer (marr atakave) 4} 1,447 851

Te ardhura nga huamarrs afatgjsta E

Pageszat e detyrimeve te qerase financiars - -854,401 i)

Dividents ta paguar a 4

MM rieto & perdorura e vepriclanile Financiars -B54 481 1,447,851
AritjaRenia neto & mjsteve monctare 8,565 53,044
Mljetet monetare ne fillim e perivdhss kontabal 155,848 224,892




Pasqyra e Ndryshimeve ne Kapital 2013
Nie pasqyre g pa Konscliduar

Kapitali aksionar | Primi aksionit |Aksione thesari |Rezerva stalligjore | Filimi pashpemdare TOTALI
Poziciani me 31 dhjetor 2012 100,000 U C 1,488,0C0) 4,285,908 2,627,009
Fiimi neto per pariudhen kontabel -1.527.914 -1,527,914
2 |Dividentst & paguar OI
3 |Emetirni kapitall akeionar OI
4 |Aksiune le thesar le riblera OI

Pozlclonl me 31 dhjetor 2013 100,000 0 ¢ 1,458,000, -5,613.823 4.255,B23I







"KOHA EKSPRES"SHPK

Inventari | Aktiveve Afatgjata Materlale 2013

Nt Emertimi Sasa | Glende | opioco | pakesime| Glende | Amorizimi | Vl.mbetur A.n.wcrtlz.l Vi.moetur | Amortizimi
01.01.13 311213 [ 1:01:13AM | 1:01:13 | vitt 2013 | 31.12.13 | 31.12.13
1|Benz AAS23BJ 50 vends 1 2000000  13568C0| 643200 128640] 514560 1485440
2|Man_AAD72BY 38 vence 1 2000000 1367078.4| 6320216 126584] 506337 1496663
3|Benz AA218BZ 18 vence 1 2000000]  13568C0 643200 120640| 514560 1485240
4|Bova AAG21DS 50 vende 1 2200000 1492480 707520 141504| SE6016 1633964
5|Valva AA1S4DT S0 vende 1 2000000 135G8CO| 643200 128640] 514560 1485440
§|Benz AAS47DE 20 vende 1 1000000 6784C0 321600 64320] 257280 742720
7|Bens AA3BIFH 18 vende 1 1000000 678400 321600 64320] 257280 742720
8|Fiat AA408DI 28 vende 1 1500000]  10176C0 482400/ 96480] 385820 1114080
9|Benz AABBSBP 18 vende 1 1500000 101760Q) 482400 96480] 385620 111408C
10|Benz AA7BSDY 18 venda 1 1500000 1017600 482400 96480] 385920 1114080/
11|han AA3S3AT 36 vends i 2000000  13568C0 643200/ 128640] 514560 1485240
12|Setra AA4370T 50 vende 1 2200000) 1492480 707520 141504] 566016 1633884
13|Benz LU18B6C 50 vende 1 1200000(  B140BO| 385920 77184] 308736 891264
14|Benz AAO74BR 18 vende 1 1200000]  814080| 385920 77184] 508736 891264
16|Banz LUS1228 50 vends 1 1500000 10176C0|  48240C 96480] 385920 1114080
16|Banz_AA137CM &0 vende 1 1230000 814080 385920 77184] 38736 891264
17|Ford AAD3BCJ 14 venda 1 1100000 746240 353760 70752| 283008 816992
18|Benz AASESCY 20 vends 1 1300000 881920  1180€C 33616] 334464 965536
18
20
21
22
TOTALI 18 0 0| 28400000| 19278838 9123162| 1824632| 7298529) 21101471
Admiristratori

GEZIM <AJA







SHOOGERIA "KORA EXKSPRES" SHPK

NIFT K 320174021
Pasgyre Nr.3
Aktvhed Te ardhurat nga akliviteti
1| Tregti Treq'i karburati
2| Tregti Treg:i ushgimore,pije
3[Tregtl Tiea:i materiale nderiml
|_4 | Tregti Trey.i vigerash
5| Tregt! Treg:i arikyj industrial
G| Tregti Farracl
/| Tregti Eksport mallrash
8| Tregtl Tregiite fiera
| Tofalii te artihurave nga tregtia a
9|Ndertim Ndertim banese
10{Ndertim Ndertim pune publike
11|Ndertim Ndertime 1 fjera
[} Totall | te ardhurave nga ndertiml g
12(Prodhim Eksport, prodiima te rdryskme
[ 13[Proghim___|Fason ke cdo lioji
14|Prodhim Prodaim mate-iake ndertimi
;5 Pradhim Prodairm usagimons
1€|Prodhlm Prodaim pije alkolike, &tj
| 17|Prodhim__[Prod-iime engrgji
18{Prodhim Prod1im hidrakarbure,
18|Proghim Prod1ime te tjera
[ Tolali i te ardhurave nga pradhimi a
20| Trangport | Transport malirash
21| Transporl [ [1ansport malli nderkombetare P
22| Trangpord | Transport udistarssh 12,816,080
23| Trangpori | Transport udnetaresh niderkomr betare
1Y Totall | te ardhurave nga transport| 12818030
24 |Sharbimi Sheraims financiars
25|Sherblml | Siguracione
28|Sherblml | Sheraime mickesore
27|Sherbimi  |Bar restcrarts
23|Sherbiml  |Hote eri
20|Sherbimi  |Lejra Fali
30 |Sharbimi | Vepr miari ts aviziva
31|Sherbiml | Telekomurikacion
32|Sherbimi | Eksporl sheibimish le ndryshne
33|Sherbimi Profezione & e
34|Sherblml  [Sheraime te jjera
v I_olali ita ardhuraveﬂs sherbimet
TQALI {I+ll+lledV+y) 12,816,090
Te punesuar mesatarsht per viiln 2012: Hr. | b punasuarve :
e page den ne 19.000 leke
e paga nga 19.001 ded re 30.000 leke 17

e page nge 3.0 1 den_ne 66.50 leke

Me page nga 66.501 deri re 84,100 leke

e page me te larta 55 84.100 lske




SHENIMET SPJEGUESE

Saarim:
DAagria @ ahénimera shpiaqueas né ko3 plesa S3hta 3 Jebwueahrs 3lpss SKK 2.
Plolegini i & dhendve b5 kieg pase eehiz D3 3idas kirkeaava dne eluklurée etandaris 1s
parcakiuars ne SKK 2 dhe kookralishl paragraiwss 43-55. NMradha @ dhanies se spjegimave eahta :
a) Infornacicn | prgilhedn dhe poilikal keatabgl
bB)Shisninet qe shpjagujné 28-ak @ neryshivn ¥ pesgyrave livanciare
) Shimime b ljers shpjepeuse

A | Informacion i pérgjithshém

1 Kuadrl ligjor: Ligj t 9228 dt 2%.04.2004 *Per Kontabilitetin dne Pasqyrat Financiare"

2 Kuedri kantabel i aplikugr : Sirderat Kombetare ta Kontab litetit ne Shqioeri (SKK 2; 29)
3 Baza e pergatities se PF . Te drejtat dhe detyrimet € konstatuara.{SSK 1, 35)

4  Parimet dhe karakteristikat cilesors te percarura per hariimin e P.F. : {SKK 1; 37 - 63)

a) NJESIA EKONOMIKE RAPCRTUSE ka mbajtur ne licgarite e sa) aktivet,pasivet dhe
transaksionet ekonomixe te vata.

b) VIJIMESIA e veprimtarise ekonomike te njeslse sone raportuse esnte e sguruar duke
mos pasur ne plan ose nevaje nderprerjen e aktivitetit ta saj.

¢) KOMPENSIM micis nje aktivi dhe rje pasvi nuk ka , ndersa midis te ardhurave dhe
sapenzimeve ka vetern ne rastet ge lejohen nga SKK.

d) KUPTUSHMERIA e Pasgyrave Flnanclare eshte realizuar ne masen e plote per te
qene te garia dhe e kuptushme per perdoruas 1e jeshtem ca kana njohun te pergjithaskme te
mja‘tueshme ne fusaen ¢ kontabilitetit,

e} MATERIALITETI ashts vierazuer nga ana jone dhe ne baze te tj Pasqyrat Financiare
jane hartuar vetem per zera materlale.

f) BESUSHMERIA per hartimin e Pasqyrave Financiare eshta e siguruar pasi nuk ka
gabime maleriale duke zbatuar parlmet e meposhteme :

- Parimin e paraqitjes me basnikeri
- Parimin e perparesise se permbajtjes ekonomike mb: formen ligjore
- Parimin e paaneshmarisa pa asnje inf'uencim te gellimsheam
- Parimin & maturise pa optimizem te tepeniar,pa nen & mbivieresim te gellimshem
- Parimin e plotesise duke paraqilur nje pamje ta verlets e 16 drajle ta PF.
- Parimin e gendrushmerise per {e mas ndryshuar politikat e metodat kanizbel
- Parimin e krahasushmerise duka siguruar krahasimin midis dy perdudhave.
A ll Politikat kontabél

Per parcaktimin ¢ kostos se inventarave eshts zgjedhur metada *FIFO* { hyrjs B pare ,
dalje e pare.(SKK 4 15) i

Viarasimi fillestar i njs alemenli ls AAM e ploleson kritersl per njohje si akliv ne bilanc
esnte vleresuar me kosto, (SKK 5; 11)

Per pradgaimin ees Krijimin & AAM kur kjo firancahst nga nja hua kestol @ huamarrjes (dhe
Interasat) eshte metoda o kapitalizimit ne koston e akiivit pe acriudnen e investimit.(SKK 5: 16}

Per vlarasimi i mepasasham i AAM sshie zgjadhur modali i kosios duks i paraqilur ne
bilanc me kosto minus amortizimin € akumuuar, (SKK 5; 21) :

Per llogaritjen & amartizimit t8 AAM (SKK 5: 38) njasia jone skonomike ka percakiuar
sl metode te amortizimit 1e ndericsave metoden lincare dhe per AAM te tjiera metoden e amoriizimit
mbi bezen e vleftes s mbatur ndersa normat & amortizimit jana pardorur ta njellofta me alo ls sistemil
fiskal ne fuci dhe kenkretisht :

- Per ndertesat ne menyre lineara me 5 5 ne vit.

_annhh dara a aslatarma lnfararanlanl ma Y & ta uulaftars aa mbhatne
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SHENIMET

SPJEGUESE

Shénimet ge shpjege]né zérat e ndryshém 12 pascyrave finanglene

I AKTIYET AFAT GHKLIRTERA

1 Abkdivel monatama

Eanka
.. . Ylera ne Fursi Vierara
Nr Emri i Bankes Monsgha| M lloganse valsta | fand vitit laks
i LiInian Bank lek 170254 25311
2 BRT lek 407022370 a
] Empoariki bank lak, 210022605 JA]
Reiffeigen Bank lek 16371 4103
Teslali 28414
Arkz
Viera ne Kursi Wlera ra
Mr EMERTIMI walute faned vitit ke
Atk ne Lake 128000
Arka ne Eurc
Arka ng Dallarg
Tovali : 135400

2 Derlvative dhe akilve te mbaltura per regilm

Shaceria nuk ka derivative dhe aktive te mbajtura per teglir

2 Akbve ig llers financiare atatehlarirs

= Kool par mailrd, produkie e sherbime

Faurh giithasj

ai Nga keto
pa likulduara dearl na 30 dite
pa likviduara deri ne B dite
pa likuiduara deri ne 23 dite
pa likuiduara permbi nje wit

B Nga fatural githsej
Fatura mbi 300 mije lska te prem
Fatura mbi 300 mije leks te likuid,

= Debitora, Kredifora (o (jare

= Talipe mbi filimin

Tatimi i derdhur paradhenie
Tatlral 1wl uskirlrmar
Tatimi i derdhur teper

Tatim cirabnrai=r

. 1387088

Mr Lelee

[l Laka

Mr Lake i

Mr Le<s

Mr La«<a

Mr Lese

T Lo

M = Le<a

hr ] L=<
Leg 2045668
La<a 343968
Lexse -1y
| Ak n




11
12
13
14
15
16
17
18

19

21

2
25
26
27
28

29

30
31
32
32

34

35

Twvsh & zbriteshme na mbylljs te vitil Leke 0
Tvsh e paguar 1156637
. Twvsh per lu paguar ne janar 120000
> Te drejta e detyrime ndaj criakeve Nuk ka
> NuUK Ka
= Nuk ka
4 Inventari ke ks
= Lendste para Nuk ka
= Inventsn imef Nuk ka
> Proghim ne proces Nuk ka
> Produkle te gatshme Nuk ka
> Mallra per rishiie Nuk ka
> Pargpagesa per furnizime Nuk ka
B NUK ka
5 Aldive biologjike afatshkurira Nuk ka
B Aklive afatshkurtra te mbajtura per rishitje Nuk ka
7 Parapagime che shpenzime te shiyra Nuk ka
= Shpenzime e periudhave ie ardhshme Nuk ka
> Nuk ka
Il AKTIVET AFATGJATA Nuk xa
1 Invastimet financiare afatgjata NUK ka
2 Aktlve afatgjata materiale Nuk ka
Analiza e posteve te amartizishme ™ -
N O Wl rapotuse Wit ograsrches
Nr —merim: - x
Vicra Amoartzim: | Vimuctur Vicra Amon@mi V1.mbztur
Toka
| |Ndertesa
Makineripaisie | 91231516 1824m3E|  7eassze| 1aanae 228079 2123162
AAM 1c tjera

Avtobuza te mame ne perdonm fa\as nga vete ortaket te cilet mamin divident,

3 Atlvet blolog]lke afatg)ata

4 Alive afataiata ic materiale

Nuk ka

Nuk ka




E &

&

4G

47

43

18

Derivativel
Huarmarget
Cverdrefhet bankare
Hugrndrre afsf shiuairg
Huat dhe parapegimet
Te paguashme ndai fumiforeve
Fatura g|thzej
a) Mor keta
pa likviduasa den e 30 dile
pa likuiduara der ne G0 dita
pe likuiduera den me 90 dite
pa likuduara permbe rpe vl
by Mga faturat gjithssj
Fatura mbi 300 ~ije leke te kontab,
Falurd rmbi 300 -ija leke ta likuid.
Te paquashme Hogf puronjasye
Defprima par Sgurma Shog. Shend,
Defprime tahmare per TAP-in

DOefyrima fatimare per TeNm Filmin

Detprime talimare per Tush-ne

Detyrime ftatimore per Tatimin he Ourist

Te draita g ostyvime ndaj oraksve
Dliwicii ey o du perguar

Dehitore dhe Krediions te i8re
Grantet dhe e srdhurat e shiyra
FProvirinonet afetshkurtra
PASIVET AFATGJATA

Huat afatgjata

Mr
MNr
M
Mr
My
Mr
MNr
N
Mr

Hugbona ahe detyrime nga qerala hanclarg

Bono fa kenveruesimsa

Huamar]e te Yera afatgjata

Nuk ka
Muk ka
Huk ka
FMuk ka

PMuk ka

358,752

[ g
TN
120,000

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Fuk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Muk ka

Nuk ka

L ]




67 2 Kapitali akslonereve te shog.meme (PF te kons.) Nuk ka

68 3 Kapitall akslonar 100000

69 4 Priml aksionit Nuk ka

70 5 HNijesite oae aksionet e thesarit {Negaiive) Nuk ka

71 8 Rezerval slalulore MNuk ka

72 7 Rezervat ligjore MNuk ka

73 B Rezervate tera

74 9 FHRtimet e pa shperndars MNuk ka

75 10 Fitimi {Humbja) e vitit financiar
o Filim' i ughtrimit Leka +1,183,9418
« Shpenzme te pa zbritleshme(pagn pa sank) Leke 4,623,600
a Filim: para tatimit Leke 3439650.7
¢ Tetimi mbi fitimin Leks 343965

€  Shénime t& tlera sh use

Ngjarje te ndodhura pas dales se bilancit per te cilat bahen rregullime apo rgjarje 8
ndodhura pas cates se oilancit per ta cilal nuk bahen rrequlline nuk ka.

Gabime materiale te ndodhura ne periudhat kontabel te mepareshme te <onstatuara gjate
periudhes mapartuese dhe qe korigjim nuk ka. .

HARTOI PASQYHAT FINANCIARE Par Crgjtimin_g Niesise..?Ekonomike
EDUART  SHARKA GEZIMEYS

i3y :
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